Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная школа № 24

муниципального образования город-курорт Анапа

имени кавалера ордена Мужества Александра Сергеевича Паша

 ПРИКАЗ

29.08.2025 г.        № 120.3 - О

О создании школьного театра

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом Российской

Федерации от 28.06.1995 г. № 98-ФЗ «О государственной поддержке

молодежных и детских общественных объединений», во исполнение пункта 3

Протокола заседания Совета Министерства просвещения РФ по вопросам

создания и развития школьных театров в образовательных организациях

субъектов Российской Федерации от 24.03.2022 № 1, в целях эстетического

развития и воспитания обучающихся средствами театрального искусства,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Иевлевой Е.А.:

1.1. Организовать деятельность школьного театра в системе воспитательной

работы школы, в рамках внеурочной кружковой деятельности по реализации

ФГОС НОО.

1.2. Подготовить для размещения на школьном сайте нормативно-правовые

документы по созданию школьного театра.

2. Разработать Положение о школьном театре.

3. Назначить руководителем школьного театра учителя начальных классов

Карнаух Галину Сергеевну.

3.1. Карнаух Г.С. подготовить на утверждение рабочую программу

курса внеурочных занятий для учащихся 1-4 классов «Школьный театр».

4. Борисовой М.Н., ответственному за ведение сайта образовательной

организации, создать на официальном сайте школы раздел «Школьный

театр» и разместить документы по созданию школьного театра.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на  заместителя

директора по УВР Иевлеву Е.А.

Директор школы         А.С. Сапункова

С приказом ознакомлены:

_______Иевлева Е.А.

_______Карнаух Г.С.

		2025-11-14T12:52:07+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 24 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА ИМЕНИ КАВАЛЕРА ОРДЕНА МУЖЕСТВА АЛЕКСАНДРА СЕРГЕЕВИЧА ПАША